



ArcelorMittal

Communiqué de presse

Résultats d'ArcelorMittal pour le premier trimestre 2014

Luxembourg, le 9 mai 2014 - ArcelorMittal (« ArcelorMittal » ou « la Société ») (MT (New York, Amsterdam, Paris, Luxembourg), MTS (Madrid)), le numéro un mondial de l'exploitation sidérurgique et minière intégrée, a annoncé aujourd'hui ses résultats¹ pour le trimestre clos au 31 mars 2014.

Faits marquants :

- Santé et sécurité : taux de fréquence des accidents du travail avec arrêt² de 0,85 au T1 2014 par rapport à 0,93 au T1 2013
- EBITDA³ de \$ 1,8 milliard au T1 2014, soit une amélioration de 23% par rapport au T1 2013 sur la base du sous-jacent⁴ ; l'EBITDA/tonne a augmenté dans tous les segments acier à l'exception de la zone ALENA qui a subi l'impact négatif de conditions météorologiques extrêmes
- Perte nette de \$ 0,2 milliard au T1 2014 comparée à une perte nette de \$ 0,3 milliard au T1 2013
- Expéditions d'acier de 21,0 Mt, soit une augmentation de 2,4% par rapport au T1 2013
- Production propre de minerai de fer de 14,8 Mt comparée à 13,1 Mt au T1 2013 ; 9,3 Mt expédiés et comptabilisés aux prix du marché⁵ par rapport à 7,3 Mt au T1 2013
- Dette nette⁶ de \$ 18,5 milliards au 31 mars 2014, soit une augmentation de \$ 2,4 milliards au cours du trimestre, due à des investissements en fonds de roulement et à d'autres créiteurs (\$ 1,3 milliard), au remboursement anticipé de titres à durée indéterminée (\$ 0,7 milliard), à des Fusions et Acquisitions (\$ 0,2 milliard) et à des fluctuations des taux de change (\$ 0,1 milliard)

Principaux développements :

- AM/NS Calvert : l'acquisition en partenariat avec Nippon Steel & Sumitomo Metal Corporation de l'usine de transformation d'acier de ThyssenKrupp Steel USA, située à Calvert dans l'État d'Alabama, a été finalisée le 26 février 2014 pour un prix d'achat de \$ 1,55 milliard
- Exploitation minière : une possibilité d'extension de la capacité de production de minerai de fer de l'objectif actuel de 84 Mt à la fin de 2015 à 95 Mt a été identifiée, grâce à un potentiel supplémentaire de 5 Mt/an au Libéria et de 6 Mt/an chez ArcelorMittal Mines Canada

Perspectives et prévisions :

- Conformément à son cadre d'orientation, la Société maintient ses prévisions pour l'année 2014 d'un EBITDA d'environ \$ 8,0 milliards, dans l'hypothèse :
 - a) d'une augmentation des expéditions d'acier d'environ 3% en 2014 par rapport à 2013
 - b) d'une augmentation des expéditions de minerai de fer commercialisable d'environ 15%
 - c) d'un prix moyen du minerai de fer d'environ \$ 120/t (pour le minerai de fer 62% CFR Chine)
 - d) d'une amélioration modérée des marges de l'acier
- Les charges d'intérêts nettes devraient se monter à environ \$ 1,6 milliard en 2014
- Les dépenses d'investissement devraient avoisiner \$ 3,8 - 4,0 milliards en 2014
- La Société maintient son objectif de dette nette à moyen terme à \$ 15 milliards

Principales données financières (sur la base des normes internationales d'information financière IFRS¹) :

En millions de dollars U.S. (sauf indication contraire)	T1 14	T4 13	T3 13	T2 13	T1 13
Chiffre d'affaires	19 788	19 848	19 643	20 197	19 752
EBITDA	1 754	1 910	1 713	1 700	1 565
Résultat / (perte) opérationnel(le)	674	(36)	477	352	404
Perte nette	(205)	(1 227)	(193)	(780)	(345)
Perte de base par action (dollars U.S.)	(0,12)	(0,69)	(0,12)	(0,44)	(0,21)
Production propre de minerai de fer (Mt)	14,8	15,4	14,9	15,0	13,1
Expéditions de minerai de fer au prix du marché (Mt)	9,3	10,3	9,4	8,2	7,3
Production d'acier brut (Mt)	23,0	23,0	23,3	22,5	22,4
Expéditions d'acier (Mt)	21,0	20,5	20,7	20,9	20,5
EBITDA/tonne (dollars U.S./t) ⁷	84	93	83	81	76

M. Lakshmi N. Mittal, PDG d'ArcelorMittal, a ainsi commenté ces résultats :

« Les chiffres que nous publions aujourd'hui continuent d'apporter la preuve de l'amélioration de la performance de nos activités d'année en année, sous l'effet de la reprise des marchés de l'acier, de l'expansion de nos activités minières et de la poursuite des bénéfices résultant de notre optimisation ciblée des coûts. Les perspectives de croissance de nos principaux marchés d'Europe et des Etats-Unis sont encourageantes et nous conservons dans l'ensemble un optimisme prudent sur les prévisions de nos activités pour le reste de l'année 2014. »

¹ Les informations financières contenues dans le présent communiqué de presse ont été établies conformément aux Normes internationales d'information financière (« IFRS ») telles que publiées par le Conseil des normes comptables internationales (« IASB »). Si les informations financières intermédiaires figurant dans le présent communiqué ont bien été établies conformément aux normes IFRS applicables aux périodes intermédiaires, ce communiqué ne contient pas suffisamment d'informations pour constituer un rapport financier intermédiaire, tel que défini dans la norme des International Accounting Standards IAS 34, « Rapports financiers intermédiaires ». Les chiffres figurant dans le présent communiqué de presse n'ont pas été audités. Les informations financières et certaines autres informations présentées dans plusieurs des tableaux de ce communiqué ont été arrondies au nombre entier le plus proche ou à la décimale la plus proche. C'est pourquoi la somme des chiffres d'une colonne donnée peut ne pas correspondre exactement au total figurant dans cette colonne. Par ailleurs, certains pourcentages présentés dans les tableaux de ce communiqué sont l'expression de calculs basés sur les informations sous-jacentes avant qu'elles ne soient arrondies et ils peuvent donc ne pas correspondre exactement aux pourcentages que l'on obtiendrait si les calculs en question étaient basés sur les chiffres arrondis. Ce communiqué de presse contient aussi certaines mesures financières non conformes aux principes comptables (« GAAP »).

² Le taux de fréquence des accidents du travail avec arrêt est égal au nombre d'accidents ayant entraîné un arrêt de travail par million d'heures travaillées, constaté parmi le personnel de la Société et les co-traitants.

³ On entend par EBITDA le résultat opérationnel, plus amortissements, coûts de dépréciation et charges de restructuration/éléments exceptionnels.

⁴ L'EBITDA du T1 2013, qui se montait à \$ 1 565 millions, comprenait l'impact positif d'un gain de \$ 47 millions résultant de l'évaluation en juste valeur, lié à l'acquisition d'une participation supplémentaire dans DJ Galvanizing, au Canada, ainsi qu'un produit de couverture en delta de \$ 92 millions.

⁵ Les tonnages indiqués au prix du marché représentent les tonnages de minerai de fer et de charbon provenant des mines d'ArcelorMittal qui pourraient être vendus à des tierces parties sur le marché libre. Les tonnages indiqués au prix du marché qui ne sont pas vendus à des tierces parties sont transférés du segment Mines aux segments de la Société produisant de l'acier et comptabilisés au prix courant du marché. Les expéditions de matières premières ne constituant pas des tonnages indiqués au prix du marché font l'objet de transferts internes et sont comptabilisés sur la base du prix de revient majoré.

⁶ La dette nette comprend la dette à long terme, plus la dette à court terme, moins la trésorerie et les équivalents de trésorerie, les liquidités soumises à restrictions et les placements à court terme.

⁷ L'EBITDA/tonne est obtenu en divisant l'EBITDA total du Groupe par le total des expéditions d'acier.

À propos d'ArcelorMittal

ArcelorMittal est le numéro un mondial de l'exploitation sidérurgique et minière, avec une présence dans plus de 60 pays et une empreinte industrielle dans plus de 20 pays. Guidés par une philosophie visant à produire un acier sûr et durable, nous sommes le principal fournisseur d'acier de qualité des grands marchés sidérurgiques mondiaux, incluant l'automobile, la construction, l'électroménager et l'emballage, soutenus par un département de recherche et développement d'envergure mondiale et d'excellents réseaux de distribution.

Grâce à nos valeurs fondamentales que sont le développement durable, la qualité et le leadership, nous agissons de manière responsable à l'égard de la santé, de la sécurité et du bien-être de notre personnel, de nos cotraitants et des communautés au sein desquelles nous opérons.

L'acier est pour nous la trame de la vie, au cœur du monde moderne, des voies ferrées aux voitures et aux machines à laver. Nous nous employons activement à rechercher et à produire des technologies et des solutions sidérurgiques contribuant à améliorer l'efficacité énergétique d'un grand nombre des produits et des composants que nous utilisons chaque jour.

Nous sommes l'un des cinq premiers producteurs mondiaux de minerai de fer et de charbon métallurgique et notre activité minière tient une place essentielle dans notre stratégie de croissance. Grâce à la diversité géographique de notre portefeuille d'actifs miniers de fer et de charbon, nous sommes stratégiquement en mesure d'approvisionner notre réseau d'aciéries et le marché mondial externe. Si nos exploitations sidérurgiques sont d'importants clients, l'approvisionnement du marché externe augmente de pair avec notre croissance.

Les chiffres financiers clés d'ArcelorMittal pour 2013 font ressortir un chiffre d'affaires de \$ 79,4 milliards pour une production de 91,2 millions de tonnes d'acier brut, tandis que notre propre production de minerai de fer a atteint 58,4 millions de tonnes.

Les actions d'ArcelorMittal sont cotées sur les marchés de New York (MT), Amsterdam (MT), Paris (MT), Luxembourg (MT) et sur les bourses espagnoles de Barcelone, Bilbao, Madrid et Valence (MTS).

Pour plus d'informations sur ArcelorMittal, rendez-vous sur : <http://corporate.arcelormittal.com/>.

Coordonnées ArcelorMittal Relations Investisseurs

Europe	+ 352 4792 3198
Amériques	+1 312 899 3985
Investisseurs individuels	+ 352 4792 3198
SRI	+ 44 207 543 1123
Obligataires / Entités de crédit	+ 33 171 92 10 26

Coordonnées ArcelorMittal Corporate Communications

E-mail:	press@arcelormittal.com
Téléphone:	+44 20 7629 7988

ArcelorMittal Corporate Communications

Sophie Evans (Directrice des relations médias)	+44 20 3214 2882
Laura Nutt	+44 20 7543 1125
Royaume-Uni Maitland Consultancy: Martin Leeburn	+ 44 20 7379 5151
France Image 7 Sylvie Dumaine / Anne-Charlotte Creach	+ 33 1 5370 7470